

FORTUNA

JEDYNE-PISMO
MATRYMONIALNE

ŚWIAT
TOWARZYSKI

VERSAL

Adres Redakcji:

FORTUNA-VERSAL

KRAKÓW, UL. KROWODERSKA L. 7

Konto P. K. O. 149.189

WARSZAWA, UL. OGRODOWA L. 8 m 2

TELEFON Nr. 405-19



Cena egzemplarza:

60 gr.

Ogłoszenia matrymonialne od słowa
15 gr.

DO NABYCIA

we wszystkich kioskach i na stacjach kolejowych

Filje we wszystkich miejscowościach Polski i Zagranicy.

Wydajemy nasze Pismo „Fortuna” jedyne w swoim rodzaju w całej Polsce. Wydawnictwo to cieszy się ogólnym powodzeniem, dzięki konkretnym rezultatom, jakie odnoszą strony inserujące się w naszym piśmie. Nakład nasz zarówno jak i liczba ogłoszeń matrymonialnych stale się zwiększa, dając możność P. T. Czytelnikom obojga płci do wzajemnego zaznajamiania się drogą korespondencji. Komunikujemy



również naszym P. T. Czytelnikom, że na żądanie przedstawicieli pism Stanów Zjednoczonych, wysyłamy większą ilość egzemplarzy naszego pisma do Ameryki, celem rozpowszechnienia go w Polonji tamtejszej. Wszędzie zagranicą cieszą się niezwykle powodzeniem pisma tego rodzaju, będące łącznikiem zaznajamiania się osób w celach towarzyskich. systemem wielkomięjskim.

CENY ŻURNALI

	Zł		Zł		Zł		Zł
Juno Paris	1.40	Paris Chapeaux	3.50	Les Chapeaux Elégantes	5.—	English Fashion (mały)	2.50
Modenschau (130 modeli)	1.75	Les Chapeaux de laFemme Chic	3.50	L'ingèrie Moderne	5.50	Tailloring News	2.20
Wiedeński Rekord (który wych. mies. wcześ.)	1.75	Les Jolis Chapeaux	3.75	Le Croquis Original	7.25		
Mody dla wszystkich Bayera z got. kroj.	1.75	Le Grand Chic	3.75	Jeunesse Parisienne	6.75	K R O J E	
Le jardin des Modes	2.—	La Femme Chic	3.75	L'ingerie Elegante	7.—	męskie, damskie i dziecięce na osobistą miarę w 24 ch godzinach.	
Astra (Juno)	2.90	Juno duże	3.90	Chic Parisien	7.75		
L'enfant	3.40	Elite — Smart	4.40	Tailleur de Luxe	7.75		
Paris Album	3.40	Grande Revue	4.75	Tailleur Moderne	8.75		
La Mode de Paris	3.40	Revue Parisienne	4.75	Album modelowy	28.75		
La Parisienne	3.40	Star	4.75				
L' Ideal Parisien	3.50	Creations Parisiennes	4.75	Żurnale męskie.			
Selection	3.50	Grande Mode Parisienne	4.75	English Fashion (duży z panor.)	19.—		
		Costumes et Mauteaux	4.75				

DUŻY
OBRÓT

PR **FORTUNA** KRAKÓW, KROWODERSKA
ENUMERATY WSZELKICH PISM, ŻURNALÉ WSZELKICH MÓD 25-35% TANIEJ ANIŻELI W SZĘDZIE!
ZAGRANICZNE ILUSTRACJE I WSZELKIE ŻURNALÉ RÓWNIEŻ WYPOŻYCZAMY



KROWODERSKA, KRAKÓW **FORTUNA**
PRZEGLĄD MODY "REKORD" (ŚWIAT KOBIECY) 1.75
"DIE DAME" "FEMINA" "VOGUE" 2.75
WSZELKIE INNE 25-35% TANIEJ ANIŻELI W SZĘDZIE
RÓWNIEŻ WYPOŻYCZAMY WSZELKIE ŻURNALÉ ORAZ ILUSTRACJE ZAGORAN

MAŁY
ZYSK

1928 a 567



Od Redakcji.

Prosimy uprzejmie P. T. Czytelników o dokładne przeczytanie uwag zamieszczonych na pasku między 4—5 stronicy i ostrzeżenia dla inserujących na stronie 8-mej.

WARUNKI PRENUMERATY:

Prenumerata kwartalna	Zł 1.20
z trzechkrotną przesyłką	Zł 1.35
Prenumerata półroczna z sześciokrotną przesyłką	Zł 3.20

Prenumerującym półrocznie przysługuje przy ogłoszeniu jednorazowe korzystanie z 10-ciu słów bezpłatnie.

Każdy, który prześle ogłoszenie wprost do Redakcji w Krakowie, aż do 15-go każdego miesiąca otrzyma 15 proc. opustu.

Filje, które przyjmują prenumeratę i ogłoszenia do naszego wydawnictwa.

Warszawa: „Promień“, Widok 19, telef. 234—84, Administracja kiosków, Niecała 12, telefon 220-13, Poznań: „Ruch“, plac Wolności 1, „Par“ Ratajczaka 8. „Reklama Polska“, Marcinkowskiego 6, Księgarnia Kriszkówniej. Fredry 2. — Wilno: Berger Zawalna 17, Jutan, Niemiecka 4. — Gdańsk: Księgarnia Polska, „Ruch“, Rynek Kaszubski. — Lublin: Księgarnia pocztowa. — Łódź: „Promień“, Piotrkowska 81, tel. 1299. Księgarnia „Czytaj“ Narutowicza 2. W. Gajewski, Piotrkowska 103. — Sosnowiec: J. Hlawski, ul. 3 Maja 4. — Katowice: Biuro Dzienników i Ogł. Huppert, Marjańska 5, Księgarnia Mikulskiego, Marjańska 2, Biuro „Express“, Młyńska 12. — Przemyśl: Księgarnia E. Billet, na Bramie 5, H. Rosenblüth, Rynek 2. — Jarosław Józefa Soszyńska. Lwów: Biuro dzienników i ogłoszeń, Jagiellońska 7.

ZAGRANICZNE: Wszelkie zlecenia w Ameryce i Kanadzie przyjmuje Księgarnia Hurt. „Figlarz“, Publishing Comp. 952 N. Ashland Ave-Chicago III. Ameryka: Detroit. Mich. Michigan 5529 ave księg. Nowicki USA. Francja. Pas de Calais: F. Rożek, Marles les Mines Rue de Pernes.

Ostrzeżenie dla inserujących.

Zwracamy uwagę wszystkim P. T. Ogłaszającym się w naszym piśmie, że w ostatnich czasach pojawiły się rzekome biura pośrednictwa małżeństw, w Warszawie i Poznaniu jak również pisemka, zamieszczające zmyślone ogłoszenia.

Panowie wydawcy tych piśmidełek wysyłają do ogłaszających się w „Fortunie” cyrkularze, żądając zaliczek, jak również naciągając naiwnych na różne wydatki (n. p. jak ktoś pisze do nich z jakimkolwiek zapytaniem, odpowiadają, żądając przez pocztę 8 zł. za to), obiecując w przyszłości sprawę pomyślnie załatwić. Oczywiście, ciż przekonali się, że to polega na najwzyczajniejszym wyłudzeniu, bo nic konkretnego nie otrzymali prócz zmyślonych adresów, za które dobrze zapłacili. — Jesteśmy w posiadaniu wielu imiennych zażeń, o przesłanie których nadal prosimy Sz. Czytelników, — poszkodowanych, byśmy mogli położyć kres takim machinaejom, kierując sprawę na drogę sądową.

Ostrzegamy więc naszych P. T. Czytelników, by na lep tych panów nie lecieli, bo my pośredniczymy osobiście zupełnie bezpłatnie dla ogłaszających się w naszym piśmie.

Ażeby zaś przekonać o prawdzie powyższych słów, ofiarujemy 1.000 złotych temu, kto nam wykaże, że kiedykolwiek pobieraliśmy za nasze pośrednictwo tak zwane „wpisowe”, jakiegokolwiek honorarium nawet od osób, których małżeństwo przez nasze pośrednictwo doszło do skutku.

Pismo nasze dzięki solidnemu postępowaniu, zdobyło sobie zaufanie, najlepszym czego dowodem, że już 10 rok w skutecznym rozwoju egzystuje, otrzymując liczne listy dziękczynne, które złożone są w naszej Centrali.

Do uzupełnienia naszego ostrzeżenia, podajemy naszym PT. Czytelnikom do wiadomości, że ostatnio znów biura, o których wyżej jest mowa, mają najnowszy system ściągania pieniędzy od naiwnych, ogłaszając się, że tyle a tyle małżeństw dzięki im się skojarzyło, że jeśli ktoś zwróci się do nich z zapytaniem, posyłają list za zaliczką 8 zł. a następnie ściągają inne koszty i oczywiście wszystko pozostaje bez skutku. Na podstawie ogłoszeń w pismach, udaje im się nabierać za interesowane osoby, które później zwracają się do naszej Redakcji z zażaleniami.



Bezpłatnie

otrzyma

każdy

doskonałe pismo polityczno-humorystyczne co tydzień

prenumerując w naszej
Administracji jakiegokolwiek
 pismo od **Zł 6.—** miesięcznie
 z odnośnikiem do domu.

**Wszelkie pisma miejscowe
 i zamiejscowe oraz zagran.
 Czasopisma lekarskie i zawodowe
 Ceny ściśle redakcyjne.**

Z okazji przypadającego w tym roku

X-cio lecia

naszego wydawnictwa, niniejszem ślemy wyrazy serdecznego podziękowania wszystkim tym P. T. Czytelnikom, którzy popierali nas, darząc zaufaniem i polecali nasze wydawnictwo innym, jako jedyne solidne, sumienne, które oddało społeczeństwu cenne usługi i które wśród tego rodzaju niema sobie podobnych. My ze swej strony zapewniamy, że nadal będziemy prowadzić naszą działalność w tym kierunku, aby każdy zainteresowany mógł dochodzić do konkretnych rezultatów. Aby dać możliwość bliższego kontaktu z zagranicą, od Nru 84-go wprowadzamy dział zagraniczny w językach: francuskim i angielskim, licząc od słowa tylko 5 gr.

Wydawnictwo »Fortuny«.

MATRYMONIALNE

Osobiste zgłoszenia Pań przyjmuje wyłącznie Redaktorowa.

Panna, 34-letnia, blondynka, niebieskooka, inteligentna, lecz niezamożna, szlachetna, łagodnego charakteru, pragnie wyjść za mąż za Pana intel., idealnego, na stałym stanowisku, do lat 45. Pierwszeństwo nauczycielom szkół powszechnych. Zgłoszenia nieanonimowe do Administracji „Fortuny-Versal”, Kraków, pod „Ideał”. Tamże fotografia do obejrzenia.

Kawaler, lat 31, nauczyciel seminarjum. oficer rezerwy, wysoki, szatyn, przystojny, niepijący, niepalący, poślubi pannę do lat 27, wysoką, korpulentną, zdrową, inteligentną, majątną, przystojną. Zgłoszenia: „Fortuna-Versal”, Kraków, pod „Profesor”.

Wdowa, fachowa, lat 33, posiadająca plac pod budowę, chce wyjść za mąż, za człowieka solidnego. Oferty: Warszawa, Ogrodowa 8-2, „Wanda B”.

Aptekarz, lat 36, pragnie się zapoznać z panną lub wdową, inteligentną, uczciwą i religijną. (Cel matrymonialny), z kapitałem do 10 tysięcy, w celu założenia interesu, dla wspólnego dobra. — Oferty proszę pod: „Veritas”, Warszawa, ul. Ogrodowa 8-12, „Fortuna-Versal”.

Drogista, handlowiec, kawaler, lat 40, blondyn, przystojny, zdrowy, łagodnego charakteru, posiadający 6.000 gotówki, pragnie poznać pannę lub wdowę zamożną, przystojną, która posiada sklep lub inne przedsiębiorstwo. Oferty sub: „Drogista”, Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8-2.

Sympatyczny, przystojny, kawaler, lat 25, wykształcenie ośmioklasowe i zawodowe, chętnie pozna pannę, w celu matrymonialnym. Zgłoszenia: Warszawa „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8-2. Tamże fotografia, pod Pensja 400 złotych.

Mężczyzna, 27 lat, izr., wykształcenie kupieckie, poszukuje panny, najwyżej 22 lat. Posag 5.000 dolarów konieczny, celem odkupienia domu ze sklepem, bardzo dobrze prosperującym — wartości 8.000 dolarów, gdzie dotychczas pracuje. Blondynki — pierwszeństwo. Listy nieanonimowe pod „Adonis 236 a” do Administracji „Fortuny-Versal”, Kraków.

Młoda, przystojna panna, pragnie zapoznać pana, w starszym wieku, tylko w celu matrymonialnym. — Warszawa, Widok 19, „Promień”, „Elżunia”.

W przepastne wiry życia z bogatym, przystojnym, gentelmeńskim partnerem, wejdzie 26-letnia, ładna, zgrabna blondynka. Zgłoszenia: „Fortuna-Versal”, Kraków, pod „Epizod”. Cel matrymonialny.

Dla przyjaciela, kupca, lat 45, posiadającego handel śniadankowy, dobrze sytuowanego, poszukuję żony, lat 33-40, dobrze wychowanej, miłej, dobrej gospodyni, bardzo uczuciowej i łagodnego charakteru. Łaskawe, nieanonimowe zgłoszenia z fotografią, za której zwrot zaręczam — przvimuje Administracja „Fortuny-Versal”, Kraków, pod „Handel śniadankowy 364 bb”.

Małżeństwo z przyjaźni zawrze inżynier z panią, o wyższej kulturze umysłowej (francuskiej lub anglosaskiej). Oferty: Warszawa, Promień, Widok 19, pod „Kawaler 35”.

Chce poznać mężczyznę, prawego charakteru, na stanowisku, młoda, przystojna urzędniczka. Cel matrymonialny. Nieanonimowe, szczegółowe oferty sub „Szarotka”, Administracja „Fortuny-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Który z panów więcej ceni kobietę moralnych zasad, niż posag i zechce poznać, w celu matrymonialnym, pannę, lat 35, wysoką, brunetkę, podobno niebrzydka, fachową, niech napisze: Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8-2, pod „Moralność”.

Mężczyzna, inteligentny, przystojny, blondyn, na dobrem, niezależnym stanowisku, pragnie poznać pannę ładną, inteligentną, dobrych zasad, z dobrego domu, młoda, zamożna, lecz posag niekonieczny. Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla „Sympatycznego”.

Inteligentna, z dobrej rodziny, lat 28, handlowa, lecz nie posiadająca gotówki na założenie sklepu, pracująca u ludzi, poszukuje inteligentnego, szlachetnego człowieka. Fotografia do obejrzenia. Oferty dla „Uczuć” do Biura Pietraszka, Warszawa, Marszałkowska 115.

Pragnę poznać, w celu matrymonialnym, pannę, z dobrego domu, szatynkę lub brunetkę, z odpowiednim posagiem. Jestem nauczycielem szkoły średniej, licze lat 35. Pośrednictwo rodziny mile widziane. — Łaskawe zgłoszenia sub „Rozum i serce” przyjmuje Administracja „Fortuny-Versal”, w Krakowie.

Jestem na dobrem stanowisku, z wysokim uposażeniem, wykształcony, dobrego, lecz stanowczego charakteru, Polak-katolik, w wieku lat 32, chcę poznać kobietę, do lat 35, przystojną, inteligentną, któraby miała dużo więcej zalet, niż wad, niezależną, zamożną, ale niekoniecznie bogatą, cel: wspólna budowa przyszłości i małżeństwo. Odpowiedzi szczegółowe nadsyłać: Warszawa, Widok 19, „Promień”, „Jerzy”.

Młoda, sympatyczna, mówią, że ładna osóbką, poszukuje mężczyznę na stanowisku, w celu matrymonialnym. Warszawa, Widok 19, „Promień”, „Irys”.

Kawaler, lat 28, inteligentny, na posadzie, posiadający 9.000 zł., pragnie poznać pannę niezależną, w celu matrymonialnym. Warszawa, Widok 19, „Promień”, „Oficer rezerwy”.

Wdowa inteligentna, fachowa, posiadająca złote medale, muzykalna, gospodarna, w średnim wieku, ma życzenie poznać człowieka inteligentnego, mającego mieszkanie, stanowisko. Cel matrymonialny. Warszawa, Widok 19, „Promień”, „Fachowa”.

Niebieskooka szatynka, szlachetnych zalet, miła i sympatyczna, pragnie zapoznać mężczyznę odpowiedniego, na stanowisku. Cel matrymonialny. Oferty z fotografią, którą zwrócę, proszę nadsyłać: „Samotna M. Z.”, Warszawa, Widok 19, „Promień”.

Kawaler, lat 40, ciemno-szatyn, wzrost średni, były obywatel warszawski, posiada dom w Warszawie, z braku znajomości, pragnie tą drogą znaleźć sobie przyszłą towarzyszkę życia. Osoby przystojne, sympatyczne, religijne, miłe widziane, do lat 34. Oferty z życiorysem. „Samotny W.“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Wdowa, lat średnich, samotna, pracująca, posiada mieszkanie, pragnie poznać poważniejszego pana, rzemieślnika. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Tola“.

Która zamożna ziemianka, wdowa i t. p., średniego wieku, pragnie zapoznać technika, wychowawca Wiednia, małorolnika, o idealnych zaletach charakteru. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Technik“.

Lepszej sfery towarzyskiej, młodej panny, wysokiej, ładnie zbudowanej, muzykalnej, zamożnej, poszukuje prawnik, dobrze sytuowany, niebiedny. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, „Honoris Causa“.

Wyjdzie zamąż starsza panna, na stałej, rządowej posadzie. Łowicz, poste-restante, Emizetówna.

Mam lat 40, jestem samotna, niezależna, przystojna, miłego charakteru, posiadam 6-pokojowe mieszkanie w centrum, poszukuję w celu matrymonjalnym poważnego mężczyzny, do lat 60, z prawdziwego towarzysztwa. Warszawa, Widok 19, „Chryzantema“.

Wdowa, w średnim wieku, inteligentna, przystojna, posiadająca większy kapitał, poszukuje w celu matrymonjalnym inteligentnego, na stanowisku pana, od lat 50—65. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Z. Z.“,

Inteligentna wdowa, około lat 40, miła brunetka, pragnie poznać inteligentnego, starszego pana, chrześcijanina, na dobrym stanowisku. Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Łagodny charakter“.

Panna, lat 23, przystojna, blondynka, z dobrej rodziny, posiadająca miłe mieszkanie, pragnie poznać w celu matrymonjalnym człowieka przystojnego, na stanowisku, do lat 35. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Stella“.

Przemysłowiec budowlany, kawaler, lat 40, przystojny, posiadający parę tysięcy gotówki, ożeni się z panną lub wdową ze sfer zamożniejszych. Zgłoszenia do Administracji „Fortuny-Versal“, Kraków, pod „Buildowniczy“.

Kawaler, lat 31, handlowiec, wysoki, solidny, wykształcenie średnie, niedzisiejszych zapatrywań, pragnie poznać pannę zamożną lub posiadającą samodzielny interes; posiadam mały mająteczek. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“, „Wspólne Szczęście“.

Skończyłem 30 lat, mam coś gotówki, stałą posadę z dochodem 1.000 zł. miesięcznie i duże mieszkanie, szukam towarzyszkę życia, z dobrego domu, wychowanej według starych zasad, bez przeszłości, ładną, zgrabną i coś majątną. Panie, którym zależy na prawdziwym opiece i przyjacielu, przez tę ciernistą drogę żywota, zechcą łaskawie napisać, dołączyć fotografię i dokładny adres. Poste restante i bez fotografii zostaną bez odpowiedzi. Zwrot fotografii ręczę słowem honoru. Dyskrecja zapewniona. Zgłoszenia do Admin. „Fortuny-Versal“, Kraków, pod „Dobra przyszłość 574“.

Teśniący za Ojczyznę, Polak, blondyn, lat 24, średniego wzrostu, będący w Legii cudzoziemskiej, na obczyźnie, pragnąłby korespondować z młodą Rodaczką, której listy w języku ojczystym byłyby promykiem rozjaśniającym smutne życie człowieka, co zdala od swoich los go rzucił. Zgłoszenia do Administracji „Fortuny-Versal“, Kraków, pod „Algier“.

Kawaler, pozna dobrze zbudowaną, zamożną kobietę, w celu matrymonjalnym. „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Niezależny“.

Młoda, inteligentna panienka, bez posagu, wyjdzie zamąż za inteligentnego mężczyznę, do lat 55. Nie-wykluczeni wdowcy z dziećmi. Zgłoszenia do Administracji „Fortuny-Versal“, Kraków, pod „Życie“.

Trzech młodych, przystojnych, inteligentnych mężczyzn, na rządowych stanowiskach, dobrze sytuowanych, z braku czasu, tą drogą pragną zawrzeć znajomość z paniami do lat 25, w celu matrymonjalnym. Posąg miły widziany, lecz niekonieczny. Tylko poważne zgłoszenia, możliwie z fotografiami, proszę nadsyłać do Administracji „Fortuny-Versal“, Kraków, pod „Tadek“, „Tosiek“, „Adam“.

Młoda wdowa z córką, mówią, że przystojna, posiadająca majątek wartości 15.000 zł., z braku znajomości pragnie poznać mężczyznę starszego, na wyższym stanowisku rządowym. Poważne zgłoszenia pod „Szlachetna“ do Administracji „Fortuny-Versal“, Kraków.

Trzy dziewczuszki młode, bardzo ładne, eleganckie, wykształcone i bogate (bardzo), w wieku 20—21 lat, chciałyby poznać poważnych panów, na stanowiskach, którzyby dali rękojmję stałego i spokojnego szczęścia w małżeństwie. Zgłoszenia nieanonimowe, z fotografią dla „Sołki, Maruty i Halszki“ do Administracji „Fortuny-Versal“, Kraków.

Kawaler, lat 32, fachowiec, z działu metalowego, pragnie poznać w celu matrymonjalnym pannę, do lat 27, miłą, gospodarną. Posąg skromny wymagany. — Łaskawe zgłoszenia do Administracji „Fortuny-Versal“, Kraków, pod „Szatyn 32“.

Jestem kawalerem, lat 27, przemysłowcem, posiadam majątek wartości kilku tysięcy dolarów, a z braku czasu, a temsamem znajomości, poszukuje panny lub wdowy, nie dzisiejszych zasad, spokojnej i gospodarnej, która by swoim posagiem dopomogła mi do powiększenia przedsiębiorstwa. Szczere, wyczerpujące zgłoszenia z fotografią, którą natychmiast zwrócę, kierować do Administracji „Fortuny-Versal“, Kraków, pod „Przyszłość 207“.

Dla szwagrowej, wdowy, lat 42, przystojnej, z wyprawą i 5.000 zł. gotówki, poszukuję mężczyzny w odpowiednim wieku, na rządowym stanowisku, w Krakowie lub bliskości Krakowa. Zgłoszenia do Administracji „Fortuny-Versal“, Kraków, pod „Szczęście domowe“.

Kawaler, ze średnim wykształceniem, szatyn, średniego wzrostu, przystojny, rel. rzymsko-kat., współwłaściciel młyna i tartaku, z braku znajomości szuka panny lub młodej, bezdzietnej wdowy, pracowitej, przystojnej, w celu matrymonjalnym. Posąg wymagany. Pisemne zgłoszenia do Administracji „Fortuny-Versal“, Kraków, pod „Posag 456“.

Wdowiec, lat 45, mający 2 synów (14 i 12 lat), szatyn, średniego wzrostu, inteligentny, na stanowisku, posiadający realność i około 10.000 zł. gotówki, zdrowy na ciele i duszy, pragnie poznać w celu matrymonjalnym odpowiednią osobę. Chętnie ziemiankę. Oferty pod „W. S. 100“, do Administracji „Fortuny-Versal“, Kraków, Krowoderska 7.

Znudzona samotnością życia, szukam przyjaciela — męża, starszego pana, na stanowisku, wiek 50—65. Który z panów, nie materialista, pragnie się ożenić z wdową bezdzietną, blondynką, szczupłą, wzrostu średniego, szykowną, poważnie myślącą, fachową, proszę napisać. Fotografia moja do obejrzenia. Administracja „Fortuny-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, pod „Teśniące marzenie“.

Uwaga. P. T. Czytelnikom „Fortuny“ zwracamy uwagę, że zgłoszenia na Poste

P. T. Czytelnikom „Fortuny“ zwracamy uprzejmie uwagę, że jeśli jakiś

Uwaga. Zwracamy uwagę

Która inteligentna, majątna panna lub młoda wdówka, chce mieć dobrego męża, agronoma, lat 26, niech poda do Administracji „Fortuny-Versal”, Kraków, pod „Agrom 8269”.

Przystojny szatyn, lat 22, ożeni się z panią, która dopomoże mu materialnie do zdania matury lub postara się o posadę. (Wojsko wysłużył). Zgłoszenia: Administracja „Fortuny-Versal”, Kraków, pod „Szatyn”.

Rosjanin prawosławny, 32 lat, wysoki, szatyn, handlowiec, z wykształceniem gimnazjalnym, posiadający własne mieszkanie, poślubi pannę przystojną, zgrabną, sympatyczną, dobrego charakteru, bez przeszłości. — Oferty do Administracji „Fortuny-Versal”, Kraków, sub: „Intimus”.

Kawaler, lat 30, średniego wzrostu, szatyn, łagodny, bez nałogów, posiadający gospodarstwo rolne wartości 15.000 zł., pragnie poznać w celu matrymonjalnym pannę lub wdówkę, do lat 35, posiadającą realność lub gotówkę. Zgłoszenia z fotografią pod „Kongresówka”, do Administracji „Fortuny-Versal”, Kraków.

Panna, bardzo inteligentna, przystojna, zgrabna, blondynka, pozna starszego, dobrego pana, na stanowisku rządowym. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia nieanonimowe z fotografią pod: „Trzydziestoletni pączek róży” do Administracji „Fortuny-Versal”, Kraków.

Kawaler, lat 35, przystojny, wzrostu średniego, materialnie niezależny, poślubi przystojną, do lat 30, o nienagannej przeszłości pannę. Posag obojętny. — Zgłoszenia do Administracji „Fortuny-Versal”, Kraków, dla „Stanisława”.

Kawaler, lat 35, przystojny, energiczny, dobrze sytuowany, przemysłowiec, niebiedny, zapozna w celu matrymonjalnym przystojną, nieskazitelnej przeszłości pannę, do lat 27. Dyskrecja zapewniona. — Łaskawe zgłoszenia do Administracji „Fortuny-Versal”, Kraków, pod „Małżeństwo”.

Dla mojej siostry, panny, lat 32, sympatycznej i inteligentnej, na samodzielnym stanowisku, posiadającej własne mieszkanie, z braku znajomości poszukuje dobrego, szlachetnego, starszego męża, na rządowym stanowisku. Zgłoszenia nieanonimowe, z fotografią, do Administracji „Fortuny-Versal”, Kraków, pod „Samodzielną”.

Kawaler, lat 44, kupiec, wyższe zagraniczne wykształcenie, współwłaściciel intratnego interesu branży techniczno-handlowej w Warszawie, poszukuje znajomości inteligentnej, niezależnej niewiasty, posiadającej większy kapitał lub realność. Cel matrymonjalny. Łaskawe, szczegółowe oferty uprasza do „Fortuny-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, pod „Lewuska”.

Młoda, zamożna panna, pozna wysokiego, eleganckiego pana, tylko z wyższym wykształceniem. Cel matrymonjalny. — Oferty imienne pod: „Młodość”, Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8—2.

Pragnę znaleźć szczęście i dać je komu. Kto spełni moje marzenia? Jestem miła, inteligentna, a majątkiem moim jest serce, które kochać potrafi. Chcę poznać męzczyznę inteligentnego, na stanowisku, od lat 40—55, w celu matrymonjalnym. Zgłoszenia w Administracji „Fortuny-Versal”, Kraków, pod „Kwiat paproci”.

Syn obywatela ziemskiego, kawaler, lat 24, wzrost średni, przystojny i wesoły, wykształcenie, szkoła zawodowa, fachowiec, posiada spadek 5.000 zł., poszukuje panny, do lat 25, przystojnej, z mieszkaniem i posagiem. Oferty: Administracja „Fortuny-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, pod „Słońce”.

Wdowa, w średnim wieku, wesoła, łagodnego charakteru, dobrej tuszy, miłej powierzchowności, mówią, że niebrzydka, bezdzietna, energiczna, od nikogo niezależna, mająca ładny, własny lokal, prowadząca pracownię sukien, pragnęłaby poślubić człowieka, do lat 55, kawalera lub wdowca bezdzietnego, inteligentnego, na stanowisku lub odpowiednim kapitałem, wzrostu wyższego, miłej powierzchowności, szlachetnego, bez żadnych nałogów. Tylko traktujący sprawę małżeństwa poważnie, zechcą składać oferty piśmienne, z adresem: Marszałkowska 25—67, Warszawa. dla „Zofji”.

Kawaler, lat 30, handlowiec, elegancki, miłej powierzchowności, sympatyczny, delikatny w obejściu, zdrowy, bez nałogów, na posadzie 350 zł., w celu matrymonjalnym poszukuje osoby, średnio zamożnej, posiadającej interes handlowy, dobrze prosperujący, dla wspólnego dobra. Sprawę traktuję poważnie. Oferty z fotografią, zwrot ręczę słowem honoru, przysyłać do „Fortuny-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, pod „Lolek”. Fotografia moja do obejrzenia w Administracji.

Kawaler, lat 30, inteligentny, wykształcenie średnie, ciemno-blondyn, wzrost wyżej średni, dobrze zbudowany, posiadający majątek ziemski 100 hektarów, wartości 120.000 zł., pragnie poznać pannę inteligentną, do lat 30, przystojną, posiadającą 50.000 zł. posagu, może być w nieruchomościach. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia: „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8—2. Rzecz traktuje serjo. Fotografia moja do obejrzenia w Administracji pod „50.000”.

Zamożna, z wyższym wykształceniem, przystojna i młoda panna, pozna zamożnego, do lat 40, aptekarza lub kupca. Oferty nieanonimowe z podaniem miejsca zamieszkania składać: „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „F. D.”.

Wdowiec, lat 56, rzemieślnik, dobrze zarabiający, mający swoją małą posiadłość i mieszkanie, ożeni się z panną lub wdową, fachową, najchętniej krawcową, dobrej tuszy, zdrową, przystojną. Oferty: Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8—2, dla „Pracowitego”.

Kawaler, lat 32, inteligentny, przystojny, wesołego usposobienia, dobrze sytuowany, pragnie poznać pannę lub wdówkę, w celu matrymonjalnym. Oferty: „Samotny”, Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8—2.

Biuralistka, na stałej posadzie, posiadająca mieszkanie na własność, pragnie poznać pana inteligentnego, subtelnego, lat 40—45, w celu matrymonjalnym. Oferty: Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8—2, dla „Anny B”.

Francuz, 23 lat, inżynier rolniczy, Dr Serences, rodz. zajmującej wysokie stanowisko polityczne, poślubi polkę ładną, inteligentną, bogatą. Fotografia pożądana. Pisać: Ives Oliver, Blois Avenue, Monoury (Louis Cher), France.

Wdowa po lekarzu, koło czterdziestki, przystojna, brunetka, pragnie poznać zamożnego, kulturalnego pana, prawego charakteru, na stanowisku. Cel matrymonjalny. Posiada umeblowany 3-pokojowy lokal frontowy. — Oferty: „Solidnej”, Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8—2.

Jestem czarnooką, wesołą, nieco rozstrzepaną panią, izraelitką. Krakowianką, znam języki, pracuję samodzielnie i mam nieco gotówki. Czy znajdzie się jakiś kandydat, któryby mi mógł odpowiadać, byśmy jeszcze w tym roku stanąć na ślubnym kobiercu? Oferty pod: „Wątpię”, Administracja „Fortuny-Versal”, Kraków.

sztyrami, tylko pełnym nazwiskiem, i to prawdziwym za okazaniem legitymacji.

tylko z tego, że tenże „Fortuny” nie otrzymuje z powodu nieplatności rachunków.

za którą Redakcja nie odpowiada, jak również pieniądze nie zwraca Administracja „Fortuny”

G I

Czy Nowy Rok przyniesie mi w darze niespodziankę, ucieleśnioną w szaty męża? Nie ukrywam tego, że zamąż wyjść chcę i to koniecznie w tym karnawale. Jestem sympatyczną, Warszawianką, dobrze sytuowaną, żydówką i chcę znaleźć swego współwyznawcę, na stanowisku. — Oferty sub: „Psyche”, Administracja „Fortuny-Versal”, Kraków.

Kawaler, lat 28, wysoki, dobrej prezencji, fachowiec, na stałej posadzie, poślubi zamożną panienkę. Oferty: „Praktyczny”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Fortuna-Versal”.

Kawaler, lat 32, przystojny, sympatyczny, starszy sierżant zawodowy, posiadający niewielki kapitalik, poszukuje tą drogą panny lub wdówki, nie biednej, do lat 30 (wyznanie obojętne), przystojnej, gospodarniej. Cel matrymonjalny. Oferty pod: „As 32”, Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8—2. Fotografia moja do obejrzenia w Administracji.

Osoba, lat średnich, wesoła, sympatyczna, lubiąca życie towarzyskie, pragnie spędzać wolne chwile wieczorne w towarzystwie miłego, sympatycznego pana, na stanowisku. Oferty: „Precz ze smutkiem”, Administracja „Fortuny-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8—2. Małżeństwo niewykluczone.

Kawaler, lat 29, na posadzie państwowej, poszukuje panny lub wdówki, miłej powierczowości i szlachetnego charakteru. Cel matrymonjalny. — Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8—2, „Empe”.

Kawaler, technik, lat 31, średniego wzrostu, ciemno blondyn, b. wojskowy, ożeni się z przystojną, ładnej budowy, panną, gospodarną, możliwie muzykalną (może być biedną). Rzeczą traktuje zupełnie poważnie. Fotografia moja do obejrzenia w Administracji „Fortuny-Versal”. Oferty pod „Technik”, Warszawa, ul. Ogrodowa 8—2.

Wdowa inteligentna, wiek średni, fachowa, posiadająca mieszkanie, pragnie poznać inteligentnego fachowca lub rzemieślnika. Cel matrymonjalny. — Warszawa, „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Ryzyko”.

Kawaler, lat 40, przystojny, prawego charakteru, rzemieślnik, posiadający mieszkanie i parę tysięcy, poszukuje ładnej panny lub wdówki, dobrych zasad, chętnie fachowej. Cel matrymonjalny. — Szczegółowe oferty: Warszawa, ul. Ogrodowa 8—2, „Fortuna-Versal”, „K”.

Kawaler, lat 38, Polak, ciemno-blondyn, szczupły, inteligentny, prowadzący żywot moralny, pracował w swoim fachu parę lat w Paryżu, zna język francuski, bez nałogów, obecnie na posadzie, posiadający 7.000 złotych gotówką, chciałby ożenić się z panią bezdzietną, samodzielną, inteligentną, nie piękną, sympatyczną, dobrego charakteru, do lat 45, posiadającą nie wielki, lecz dobrze prosperujący interes handlowy lub przemysłowy w większym mieście. Proszę tylko prawdziwe oferty pod: „Paris”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Fortuna-Versal”.

Panna, z wyższym wykształceniem, z rodziny ziemiankiej, na stanowisku niezależnym, poważnie myśląca, przystojna, blondynka, lat 25, chce poznać pana, tych samych zalet, dobrze sytuowanego, od lat 36 do 45, w celu matrymonjalnym. Oferty: „Higjena”, Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8—2.

Który z panów osamotnionych, od lat 30, pragnie miłego pożycia w małżeństwie, proszony jest o napisanie do inteligentnej, samodzielnej panny. Warszawa Główna, poste-restante, „H. Wilka”.

Poznam rzemieślnika, inteligentnego, na stanowisku dobrem, prawego charakteru, od lat 28 lub studenta. Jestem panienką, bez przeszłości, przystojną, muzykalną, na dobrej posadzie. Mam mieszkanie. Cel matrymonjalny. Oferty: „A. Mal”, Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8—2.

Inteligentny fachowiec, na posadzie, lat 27, pozna pannę, chcącą wspólnie pracować. „Domator”, Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8—2.

Panna, lat 32, wysoka, elegancka, posiadająca mieszkanie i nieruchomości zamiejską, pozna pana, lat średnich, inteligentnego, w celu matrymonjalnym. Oferty pod: „Kulturalna A”, „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Dwie młode przyjaciółki, Warszawianka i Wiedeńka, z wyższym wykształceniem uniwersyteckim, na stanowiskach, zupełnie niezależne, o wysokiej kulturze ducha i serca, pragną poznać w celu matrymonjalnym eleganckich panów, ze sfer przemysłowych lub urzędniczych. Zgłoszenia do Administracji „Fortuny-Versal”, sub: „Przeznaczenie”, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

23-letnia, przystojna panna, z uniwersyteckim wykształceniem, pragnie poznać odpowiedniego pana, na stanowisku, w celu matrymonjalnym. — Zgłoszenia: „Sen życia”, Warszawa, „Fortuna-Versal”, ul. Ogrodowa 8—2.

TOWARZYSKIE

Kawaler, na stanowisku. lat 40, poznałby pannę, wzrostu nie niskiego, inteligentną, przystojną, do lat 35. Cel towarzyski. Fotografia pożądana. Oferty: „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, sub: „Prowincja”.

Mam lat 28, higienistka, zasad nie dzisiejszych, inteligentna, życzy zapoznać pana, wiek średni, szlachetnego charakteru, pobrych zasad. Oferty: Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Fortuna-Versal”, dla „Gehenny”.

Kawaler, lat 55, samotny, inteligentny, szuka szczerzej przyjaźni oraz wzajemnego zrozumienia z osobą bezinteresowną, inteligentną, samotną. Administracja kiosków, Niecała 12, dla „Bezinteresownie”.

Czując się osamotnioną, z braku towarzystwa, pragnę poznać inteligentnego mężczyznę, w średnim wieku. Oferty: Warszawa, Administracja „Fortuny-Versal”, Ogrodowa 8—2, „Anka”.

Starszy, inteligentny wdowiec, bezdzietny, katolik, spokojnego usposobienia, miłej powierczowości, posiadający własny interes przemysłowo-handlowy, pozna wdowę, lat 40—60. Poważne zgłoszenia: Administracja „Fortuny-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Salonek”.

Młoda, bezdzietna wdowa, absolwentka uniwersytetu, obecnie na posadzie nauczycielki, nie biedna, mająca mieszkanie, szczupła, przystojna, elegancka, miła, brunetka, wzrostu wyżej średniego, pragnie poznać odpowiedniego, inteligentnego pana. — Warszawa, poste-restante, Alina Sulimierska.

Młodziutka, pełna wdzięku kobiecości, studentka, szuka wytwornego, zamożnego przyjaciela, opiekuna. Oferty: „Maryś”, „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8—2. Małżeństwo niewykluczone.

Z kulturalną kobietą zawrze przyjaźń młody człowiek. Małżeństwo możliwe. — „Fortuna-Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Współtowarzysz”.

Katolik, lat 40, bez żadnych nałogów, na wyższym stanowisku państwowym, inteligentny, muzykalny, wysoki, ciemno-blondyn, przystojny, dobrze zbudowany, ładnej prezencji, silny, zdrowy, o dużym temperamencie, wesołego usposobienia, pozna starszą damę, inteligentną. Cel — kochać i być kochanym; małżeństwo możliwe. Pieniądzy nie szukam. Panie, traktujące serio, proszone są o składanie ofert pod: „Radość życia“, Warszawa, Widok 19, „Promień“. Pożyczony Nr telefonu. Na anonimy nie odpowiem.

Pragnę poznać młodą, samotną, samodzielną panią. Warszawa, „Fortuna-Versal“, Ogrodowa 8—2, „Samodzielną agronom“.

Jeżeli tęsknisz za miłością mężczyzny subtelny, samotnego, zdrowego, z lepszej sfery towarzyskiej, napisz sub: „Bezinteresowność“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Brunetka, oczy niebieskie, średnio wysoka, wysmukła, podobno ładna, wyższej sfery towarzyskiej, z wykształceniem zagranicznym, pragnie tą drogą poznać arystokratę lub obywatela ziemskiego, w średnim wieku, ewentualnie finansistę, lub fabrykanta, z wyższym wykształceniem. Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Kaprysta Zosi“.

Okultystka, poetka, szuka pokrewnego ducha, od lat 50. Cel: wzajemny bodziec do twórczości pod „Razem ku nowym jutrzniom“, Warszawa, Widok 19, biuro „Promień“.

Młody, przystojny, niezależny kawaler, pragnie poznać nietuzinkową panią z towarzystwa. Warszawa, „Fortuna-Versal“, Ogrodowa 8—2, sub „Malkontent“.

Samotny inżynier, temperament, 27 lat, postawa, szuka inteligentnej, przystojnej pani, chcącej mieć pazia. „Bolko“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, „Fortuna-Versal“. Małżeństwo niewykluczone.

Chcę nawiązać nić sympatii przez korespondencję z człowiekiem starszym, wykształczonym, subtelnym. „Szukajcie a znajdziecie“, „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Lekarz „D“ proszony jest o zabranie oferty z Ogrodowej.

Osoba, lat średnich, przystojna, blondynka, dobrej tuszy, życzy sobie zapoznać pana na stanowisku; na razie cel towarzyski. Oferty pod: „Miła blondynka“, Warszawa, „Fortuna-Versal“, Ogrodowa 8—2.

Kapitan samotny, poszukuje pokoju umeblowanego. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Samotny“.

Który z panów da odpowiednie ramy mojej urodzie. Wymagania skromne, wdzięczność wielka. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Młodziutka“. Małżeństwo niewykluczone.

W tym karnawale chcę się dobrze bawić. Który z panów staje na ochotnika, dla młodej, b. eleganckiej, 19-letniej panny, Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Karnawał“.

Młoda panna, z towarzystwa, pozna zamożnego, kulturalnego pana. Cel wskaże przyszłość. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Rasa“.

Osoba, młoda, przystojna, inteligentna, niezależna, posiadająca koncesję na handel win i wódek, z rodziny inteligentnej, poszukuje współnika, posiadającego także same zalety, z kapitałem 15—20 tys. Małżeństwo niewykluczone. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Koncesja“.

Samotna, inteligentna panna, wiek średni, pragnie znaleźć miłego towarzysza, w osobie starszego, kulturalnego pana, najchętniej rzemieślnika, Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Polny Kwiat“.

Jestem młoda, mówią, że niebrzydka, uzdolniona w dwóch fachach, bardzo popłatnych i eleganckich. Zastrzegam, że materialistką nie jestem, ale gdyby do tego dodać chociaż niewielką sumę, byłaby całość zachwycająca. Wobec powyższego mam nadzieję, że znajdzie się ktoś, kto by o mnie w innym razie nie dowiedział się. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Pomyślność“.

Młoda, ładna, zgrabna osoba, z towarzystwa, nieprzeciętnych zalet ducha, pragnie poznać pana, na stanowisku, zamożnego, kulturalnego, w celu serdecznej, towarzyskiej wymiany myśli. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Kulturalna“.

Słomiana wdówka, nawiąże korespondencję z sympatycznym mężczyzną. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Edwige“.

Brunetka, wiek Balzakowski, tęskni za przyjacielem, któryby rozweselił smutną jej duszę. Pożyczony mężczyzna na stanowisku, inteligentny, o wyższej kulturze ducha, od 40—50 lat. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Tęsknota“.

Właściciel nieruchomości w Warszawie, poszukuje swatki lub swata ze sfer zamożnych. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Samotny W.“.

Młoda, elegancka panna, nie mając nikogo z kim by mogła być w towarzystwach, pragnie poznać starszą panią, również elegancką, niezależną, w celu powyższym. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Towarzystwo“.

Ociemniały blondyn, lat 40, z temperamentem, inteligentny, pragnie poznać osobę bogatą i inteligentną, w celu towarzyskim. Małżeństwo nie wykluczone, wiek i wyznanie obojętne. Oferty uwzględniane będą ze ścisłym adresem lub telefonem. Dyskrecja zapewniona. „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8—2 sub „Ociemniały“.

W celu wspólnej nauki tańców, poznam panią przystojną i miłą powierzchowności, do lat 20. Oferty sub: „Partner“, Warszawa, Ogrodowa 8—2 „Fortuna-Versal“.

Ogrodnik, samotny, lat 28, inteligentny, miłośnik natury pracy — poszukuje Panią, posiadającą Ogród-Fach celem eksploatacji handlowej. Rodzaj, obszaru terenu, miejscowości, zbytu, oraz dokładny adres przysłać: Warszawa, „Fortuna-Versal“, Ogrodowa 8—2, „Wspólna Praca“.

Jeżeli tęsknisz za towarzystwem kobiety starszej, inteligentnej, napisz! Zawrzemy znajomość, na razie listownie, a co dalej będzie — zadecyduje los. „Fatium“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Uwaga Panowie! Licytacja blondynki, ogłoszona w grudniowym Nrze „Fortuny-Versal“ trwa nadal. Tylko bardzo zamożni Panowie, zechcą łaskawie nadsyłać oferty pod „Dolarów 5.000“. Cel towarzyski, „Fortuna-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Seperatka, niezależna materialnie (35 lat), bardzo przystojna, szatynka, o niebieskich oczach, wzrostu średniego, dobrej tuszy, pozna inteligentnego, zamożnego Pana, szatyna lub bruneta w celu towarzyskim. Oferty proszę składać najchętniej z fotografią, pod „Niespodzianka“, Warszawa, „Fortuna-Versal“, Ogrodowa 8—2.

Samotna, inteligentna, wiek średni, chce znaleźć miłą towarzystwo w osobie starszego, kulturalnego Pana. Oferty pod „?“, Warszawa, „Fortuna-Versal“, Ogrodowa 8—2.

Lekarz, lat 32, szuka przyjaźni z inteligentną, przystojną kobietą. Oferty do Administracji „Fortuny-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8—2, dla „M. Z. P.“. Małżeństwo niewykluczone.

„Wenus w futrze, demoniczna, bez różnicy wyznania (pożądane żydówki), poszukiwane przez inteligentnego”. Sub: „Bolesław” Adm. „Fortuny-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Francuzka, władająca polskim, inteligentna, chciałaby zapoznać starszego, inteligentnego pana, w celach towarzyskich. Oferty: „R. K.” Warszawa, Fortuna-Versal“, Ogrodowa 8—2.

Dwie młode, przystojne i wesołe panny, pragną poznać dwóch dobrze sytuowanych panów, w celu towarzyskim. Fotografje do obejrzenia w Administracji „Fortuny-Versal“. Oferty pod: „Mira S.” i „Lunia“, Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Może tą drogą? 32-letnia pani, pozna dystyngowanego, inteligentnego pana. Cel towarzyski. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Dyskrekcja XX.“.

Młoda, ładna, zgrabna osoba, z towarzystwa, nieprzejętynych zalet ducha, pragnie poznać pana, na stanowisku, zamożnego, kulturalnego, w celu serdecznej, towarzyskiej wymiany myśli. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Kultura“.

Który z panów kulturalnych, na stanowisku, pragnie uczyć się francuskiego u sympatycznej nauczycielki. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Vertige“.

Blondynka, lat 35, przystojna, interesująca, pragnie tą drogą poznać przyszłego przyjaciela, wytwornego, starszego pana, z którym mogłaby pojechać zagranicę. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Nina“. Małżeństwo niewykluczone.

Młody, inteligentny człowiek, pragnie poznać osobę do lat 35, dobrze wychowaną, przystojną, względnie zamożną. Oferty, możliwie z fotografią. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Ryszard“.

Wdowa, inteligentna, lat 30, pragnie poznać człowieka inteligentnego, wiek średni. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Erla“.

Niezależna, młoda, przystojna pani, z dobrej rodziny, pozna wytwornego, solidnego pana, z towarzystwa, od lat 35, w celach towarzyskich. Zgłoszenia nieanonimowe. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Jotzet“.

Brunet, poważnej instytucji, lat 29, poszukuje ładnej, dobrze wychowanej, młodej osoby, celem wspólnego spędzenia wolnego czasu. Oferty z fotografiami, z zapewnieniem zwrotu. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „A. W.“.

Osoba młoda, inteligentna, miła, sympatyczna, zajmie się gospodarstwem domowym u jednej osoby, ewentualnie wdowca z dzieckiem. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Gospodarna“.

Rosjanin, posiadający wyższe wykształcenie, łagodny charakter, zapozna miłą, ładną pannę, mniejszego lub średniego wzrostu, szlachetnej duszy, w celu konwersacji polskiej i szczerzej przyjaźni. Zgłaszać się mogą tylko inteligentne. „Nemezis“, Warszawa, Widok 19, „Promień“.

Niech wszyscy o tem wiedzą!

Dnia 20 października 1927 r. zgłosił się w naszej Administracji generalny zastępca nakładu Ullsteina z Berlina p. O., oświadczając nam, że wskazano Mu naszą wystawę, w której uwidocznione są ceny znacznie niższe, aniżeli wszędzie i zagroził, że o ile nie będziemy drożej sprzedawali, nakład wstrzyma swą ekspedycję. Na takie dictum, daliśmy z miejsca kategoryczną odpowiedź, że nie jesteśmy zależni od żadnego nakładcy, gdyż mamy zupełnie inną szkołę, niż ci panowie, którym w poprzednim liście otwartym oznajmiłszy, że posiadają ciężką orjentację kupiecką, przypuszczając, że jeżeli nakład nie wyśle, to nie będziemy w posiadaniu danego wydawnictwa.

Zaznaczamy swym odbiorcom, że ku zgrzyocie owej firmy, któraby chciała zachłannym sposobem zagarnąć jak największe zyski, nie uznając zasady: „Duży obrót — mały zysk“, sprzedajemy nadal wszelkie żurnale od 25—35% taniej aniżeli wszędzie, podtrzymując cenę za: **Die Dame, Femine, Vogue Zi. 2-75.**

Administracja wszelkich pism i żurnali „Fortuna“.

Sławkowska	Szewska
2	4
WYSTAWA ŻURNALI MÓD ADMINISTRACJI WSZEKICH PISM I ŻURNALI „FORTUNA“	
S k ł a d	Krowoderska 7